Um das Engagement Augustins bei der Widerlegung der manichäischen Auslegung des Buchs Genesis zu erklären, soll man an die Bedeutung dieses Textes für die Lehre Manis denken: Das Buch wird nicht nur unten den Produkten der bösen Substanz der Finsternis betrachtet, sondern auch als Argument für den Nachweis der Falschheit der christlichen Doktrin über die Schöpfung und nach den Worten von Felix für die Entwicklung einer neuen Vorstellung des Anfangs und des Endes des Universums⁷⁰⁶. Aus diesem Grund ist die polemische Exegese von *De Genesi contra Manichaeos* nicht nur durch die Notwendigkeit bedingt, eine für ihn falsche Lehre zu entkräften, wie Vannier⁷⁰⁷ und Van Oort⁷⁰⁸ mit Recht betonen,

repercutiuntur et maiore ictu redeunt in eos qui caedere audent quod credere deberent, ut intellegere mererentur.”
(*De Genesi contra Manichaeos* I, 8)

⁷⁰⁰ *De Genesi contra Manichaeos* I, 24.

⁷⁰¹ „...quoniam quantum accedimus in scripturis et in eis assuescimus, tantum nobis locutiones earum innotescunt.“
(*De Genesi contra Manichaeos* I, 15)

⁷⁰² *De Genesi contra Manichaeos* II, 4.

⁷⁰³ „Posito enim tamquam signo quodam manifesto, quo cetera dirigantur, non diu nos, quantum arbitror, ista consideratio detinebit.“ (*De Genesi contra Manichaeos* II, 37)

⁷⁰⁴ *De Trinitate* I, 7.14.

⁷⁰⁵ „Sed ideo divina providentia multos diversi erroris haereticos esse permittit, ut, cum insultant nobis et interrogant nos ea quae nescimus, vel sic excutiamus pigritiam et divinas scripturas nosse cupiamus. Propterea et apostolus dicit: oportet multas haereses esse, ut probati manifestantur inter vos. Hi enim deo probati sunt qui bene possunt docere, sed manifesti hominibus esse non possunt nisi cum docent; docere autem nolunt nisi eos qui quaerunt. Sed multi ad quaerendum pigri sunt, nisi per molestias et insultationes haereticorum quasi de somno excitentur et de imperitia sua erubescant sibi et de illa imperitia periclitari se sentiant. Qui homines si bonae sunt fidei, non cedunt haereticis, sed quid eis respondeant, diligenter inquirunt; nec eos deserit deus, ut petentes accipiant et quaerentes inveniant et pulsantibus aperiatur. Qui autem desperant se posse in catholica disciplina invenire quod quaerunt, atteruntur erroribus, sed si perseveranter inquirunt, ad ipsos fontes a quibus aberraverant post magnos labores fatigati atque sitiennes et paene mortui revertuntur.“ (*De Genesi contra Manichaeos* I, 2; vgl. auch II, 38) Dieser Begriff kommt im Werk Augustins oft vor: *Confessiones* VII, 19.25; *De vera religione* 8.15 und 25.47; *Sermones* XLVI, 18 und LI, 7.11; *De doctrina christiana* III, 33.46; *De catechizandis rudibus* 24.44.